ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 24.09.20 Г9 № 1183
ст-ца Староминская

Об утверждении итогового списка многоквартирных домов
в связи с завершением реализации краткосрочного плана на этапе

2018 года планового периода 2017 - 2019 годов региональной программы
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в

многоквартирных домах, расположенных на территории
муниципального образования Староминский район

В соответствии с Законом Краснодарского края от 1 июля 2013 года №
2735-K3 «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества собственников помещений в многоквартирных домах,
расположенных на территории Краснодарского края», приказом
министерства ТЭК и ЖКХ КК от 27 апреля 2018 года № 150 «Об
утверждении Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов
реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества собственников помещений в многоквартирных домах,
расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы,
утвержденной постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 31 декабря 2013 года№ 1638», с учетом изменений, в
связи с завершением реализации краткосрочного плана 2018 года
региональной программы капитального ремонта общего имущества
собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на
территории муниципального образования Староминский район,
руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования
Староминский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить итоговый список многоквартирных домов по фактическим
данным подписанных актов приема-сдачи выполненных работ на территории
муниципального образования Староминский район, согласно приложениям
№ 1 -4 к настоящему постановлению.

2
2. Организационному отделу управления делами администрации

муниципального образования Староминский район (Клименко) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования Староминский район в информационно-
коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования, начальника управления по
вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации
муниципального образования Староминский район А.В.Кияшко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Старом и некий район В.В.Горб

П Р И Л О Ж Е Н И И № I
У Т В Е Р Ж Д Е Н

постановлен нем адм и н истраци и
муниципального образования

Староминский район
от 24.09.2019 № 1183

Список многоквартирных домов но реализации рег иональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах на территории муниципального
образовании Староминский район по плановому периоду 2017 - 2019 годов (на этапе 2018 года)

№
п/п

Адрес МКД (с указанием
населенного пункта)

Количество

Об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
КД

У.
X X
Я

О ^
g-2

»
5 Я

0 2
8" 'i
1 §

in p. -
- о
s * - о о X о
X
о

я
X о
о а.
р
0 X А
1 X
X

if •е- «-'
X X я а G CL
Z О. о -8-ю о о о
О

Стоимость капитального ремонта общего имущества в МКД 0

1
а X

2
2
Я

£ о s о а.
о
0

1 X
я ж
X X
1 а о а
ж О а.

№
п/п

Адрес МКД (с указанием
населенного пункта)

Количество

Об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
КД

У.
X X
Я

О ^
g-2

»
5 Я

0 2
8" 'i
1 §

in p. -
- о
s * - о о X о
X
о

я
X о
о а.
р
0 X А
1 X
X

if •е- «-'
X X я а G CL
Z О. о -8-ю о о о
О

планируемая

|
о
X
в й -е-

0

1
а X

2
2
Я

£ о s о а.
о
0

1 X
я ж
X X
1 а о а
ж О а.

№
п/п

Адрес МКД (с указанием
населенного пункта)

Количество

Об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
КД

У.
X X
Я

О ^
g-2

»
5 Я

0 2
8" 'i
1 §

in p. -
- о
s * - о о X о
X
о

я
X о
о а.
р
0 X А
1 X
X

if •е- «-'
X X я а G CL
Z О. о -8-ю о о о
О

о
-е-
о.
>Х о с; о я я ж о
я
5

О
о
а

в том числе:

|
о
X
в й -е-

0

1
а X

2
2
Я

£ о s о а.
о
0

1 X
я ж
X X
1 а о а
ж О а.

№
п/п

Адрес МКД (с указанием
населенного пункта) о

*
о по

дъ
ез

до
в

| ь.

X Об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
КД

У.
X X
Я

О ^
g-2

»
5 Я

0 2
8" 'i
1 §

in p. -
- о
s * - о о X о
X
о

я
X о
о а.
р
0 X А
1 X
X

if •е- «-'
X X я а G CL
Z О. о -8-ю о о о
О

о
-е-
о.
>Х о с; о я я ж о
я
5

О
о
а ср

сл
сг

ва
 ф

он
ла

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

мо
нт

а
М

КД

в том числе средства
финансовой поддержки

I О X =
s Ё
& s >,
g a l
= :х u

о £ й
JO Л = '.о 5 >, о £ * s ; Н
1 1 ®
а. х * ;
о я * о

и

за
им

ст
во

ва
нн

ые
 с

ре
дс

тв
а |

о
X
в й -е-

0

1
а X

2
2
Я

£ о s о а.
о
0

1 X
я ж
X X
1 а о а
ж О а.

№
п/п

Адрес МКД (с указанием
населенного пункта) о

*
о по

дъ
ез

до
в

| ь.

X Об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
КД

У.
X X
Я

О ^
g-2

»
5 Я

0 2
8" 'i
1 §

in p. -
- о
s * - о о X о
X
о

я
X о
о а.
р
0 X А
1 X
X

if •е- «-'
X X я а G CL
Z О. о -8-ю о о о
О

о
-е-
о.
>Х о с; о я я ж о
я
5

О
о
а ср

сл
сг

ва
 ф

он
ла

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

мо
нт

а
М

КД

Ро
сс

ий
ск

ой

Фе
де

ра
ци

и

р
•л:
о а. х
s е-
X
а. му

ни
ци

па
ль

но
й

I О X =
s Ё
& s >,
g a l
= :х u

о £ й
JO Л = '.о 5 >, о £ * s ; Н
1 1 ®
а. х * ;
о я * о

и

за
им

ст
во

ва
нн

ые
 с

ре
дс

тв
а |

о
X
в й -е-

0

1
а X

2
2
Я

£ о s о а.
о
0

1 X
я ж
X X
1 а о а
ж О а.

№
п/п

Адрес МКД (с указанием
населенного пункта)

ед. ед. ед. кв. м чел. РО/СС руб. руб. руб руб. руб. руб. руб.

0

1
а X

2
2
Я

£ о s о а.
о
0

1 X
я ж
X X
1 а о а
ж О а.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17

Всего по муниципальному
обра юканию ( тароминский
район

X X X 6 585,40 189 X 3 386 578,06 725 269,28 0,00 0,00 0,00 110 124,60 2 551 184,18 3 148 903,42 X

Всего по муниципальному
об pa t о на н и ю С га ром и н с кое
сельское поселение

X X X 6 585,40 189 X 3 386 578,06 725 269,28 0,00 0,00 0,00 110 124,60 2 551 184,18 3 148 903,42 X

1
Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Строителей, д. 12

2 2 12 627,50 22 РО 949 522,78 72 266,56 0,00 0,00 0.00 38 800.81 838 455,41 849 698.44
111 кварта:!
2019 года

2
Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Строителей, д. 14

2 2 12 619,60 27 РО 842 080,28 64 791,20 0,00 0,00 0.00 29 903,59 747 385,49 823 200.51
111 квартал
2019 года

з

Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Коммунаров,
д. 54

2 3 18 1 384,70 26 Р О 1 096 507,00 89 743,52 0,00 0,00 0,00 41 420,20 965 343,28 977 536.47
II I квартал
2019 года

4

Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул Мира
л 33

4 4 40 3 178.90 90 СС 378 092.00 378 092,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 378 092.00
III квартал
2018 гх)да

5

Староминский район,
ст- ца Старо м и н с кая.
ул Ко.льцовская.
д. 56

2 2 15 774,70 24 СС 120 376,00 120 376.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 376,00 III квартал
2018 года

Заместитель начальника управления по
вопросам архитектуры и Ж К Х

администрации муниципального образования
Староминский район

Ю Н Филько

и» К) -
= ^ С X 0 0\ П Г) у *с с ft - м т L ^ О
гс 3 ° -
1 1 1 3
^ ГС S

1 5 1

г F
п * г
® г

2

Всего по м
униципальном

у
обра ю

ванию

Старом
инский район

-

Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Коммунаров,
д. 54

Староминский район,
ст-ца Старом

 и не кая,
ул. Строителей, д 14

Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул Строителей, Л- 12

= ^ С X 0 0\ П Г) у *с с ft - м т L ^ О
гс 3 ° -
1 1 1 3
^ ГС S

1 5 1

г F
п * г
® г

2

Всего по м
униципальном

у
обра ю

ванию

Старом
инский район

К)

Адрес М
КД

(с

указанием

населенного
пункта)

898 312,58

751 506,28 £9
'с

19
 1

LL
 2 919 899,49

ы

00
\D
i*

43 pi
Стоимость капитального ремонта общего имущества
в МКД, всего (сумма показателей граф 4-9, I I . 13, 15,

17,19)

о о о о
Uf
8

160 603,90

160 603,90

-Ь. тз электроснабжения

ремонт внутридомовых инженерных систем

го
£ 1=1
43 б Я?

т.
fa
^
Т

43 ГС 2
I

о

г.
я йй да

т;

43 ГС й г>

-а
ГС

ил 43
pi теплоснабжения

ремонт внутридомовых инженерных систем

го
£ 1=1
43 б Я?

т.
fa
^
Т

43 ГС 2
I

о

г.
я йй да

т;

43 ГС й г>

-а
ГС

о 43 газоснабжения

ремонт внутридомовых инженерных систем

го
£ 1=1
43 б Я?

т.
fa
^
Т

43 ГС 2
I

о

г.
я йй да

т;

43 ГС й г>

-а
ГС

с» холодного водоснабжения

ремонт внутридомовых инженерных систем

го
£ 1=1
43 б Я?

т.
fa
^
Т

43 ГС 2
I

о

г.
я йй да

т;

43 ГС й г>

-а
ГС

ОС

-о

С\ горячего водоснабжения

ремонт внутридомовых инженерных систем

го
£ 1=1
43 б Я?

т.
fa
^
Т

43 ГС 2
I

о

г.
я йй да

т;

43 ГС й г>

-а
ГС

111 057,03

111 057,03

111 057,03

ОС

-о di водоотведения

ремонт внутридомовых инженерных систем

го
£ 1=1
43 б Я?

т.
fa
^
Т

43 ГС 2
I

о

г.
я йй да

т;

43 ГС й г>

-а
ГС

о
ГС

ремонт или замена лифтового оборудования

го
£ 1=1
43 б Я?

т.
fa
^
Т

43 ГС 2
I

о

г.
я йй да

т;

43 ГС й г>

-а
ГС

-
43 ремонт или замена лифтового оборудования

го
£ 1=1
43 б Я?

т.
fa
^
Т

43 ГС 2
I

о

г.
я йй да

т;

43 ГС й г>

-а
ГС

754,90

- J о-
V» о

467,00

1 698,40

1 698,40

TO

кв.м

ремонт крыши

го
£ 1=1
43 б Я?

т.
fa
^
Т

43 ГС 2
I

о

г.
я йй да

т;

43 ГС й г>

-а
ГС

ОС -с ос

JO
ОС

А

«С

L / I
- О

0-•с •с
sC

K J

]

ж
О

Ж 'М

2 017 809.85

43

ремонт крыши

го
£ 1=1
43 б Я?

т.
fa
^
Т

43 ГС 2
I

о

г.
я йй да

т;

43 ГС й г>

-а
ГС

ж

40,00

х-

кв.м
 j

ремонт подвальных помещений

65 С.
V
5
0
fis —I сг s

1

ё

178 189,00

178 189,00

'V I

43
ремонт подвальных помещений

65 С.
V
5
0
fis —I сг s

1

ё

44,00

149,11

149,11

£
т.
33

ремонт фасада

65 С.
V
5
0
fis —I сг s

1

ё

131 960,71

452 239,71

452 239,71

- J

43
С̂

ремонт фасада

65 С.
V
5
0
fis —I сг s

1

ё

_
ОС

т; ж
2

ремонт фундамента

65 С.
V
5
0
fis —I сг s

1

ё

о
43

0 1

ремонт фундамента

65 С.
V
5
0
fis —I сг s

1

ё

я = 68 = 2

"с =
л •
| с

с x

= г>
~ S
л SC

- I
о г

21

=
7" ^

I j W

г 6>
с с 5
-о 5 =

ОС 3

I < 5
^ I с

£ 5
~ £

X |

4

Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул Мира,
д. 33

378 042,00 40,00 178 184,00 78,87 199 903,00

5

Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Кол 1,цо иска я
Д. 56

120 376,00 26,24 120 376,00

Заместитель начальника управления по вопросам
архитектуры и Ж К Х администрации муниципального

образования Староминский район

Ю Н Филько

Ш ' И Л О Ж Т П Ш № 3
У Т Ш - Т Ж Д Ы 1

постановлением администрации
муниципального образования

Староминекий район
от 24.09.20IV № 1 183

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ д о м о в ,
расположенных па территории муниципального образовании Староминекий район,

и отношении которых в этапе 2018 года планового периода 2017-2019 годов в ы п о л н е н ы услуги и работы по капитальному ремонту общего имущества, предусмот рен пунктами
2 - 4 части I статьи 26 Закона Краснодарского края от 1 и ю л я 2013 года .N'« 2735-K3 «Об организации проведении капитального ремонта общего имущества собственников

помещений в многокварт ирных домах, расположенных иа территории Краснодарского кран»

г

№ п/п Адрес МКД (с указанием
населенного пункта)

Стоимость кап и'тал ьного
ремонта общего имущества в

МКД, всего (сумма
показателей граф 4 - 10)

Вилы услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД, предусмотренные пунктами 2 - 4 части 1 статьи 26 Закона Краснодарского
края от 1 июля 2013 года№ 2735-K3 "Оборганизации проведения капитальною ремонта общего имущества собственников помещений в

многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края"
г

№ п/п Адрес МКД (с указанием
населенного пункта)

Стоимость кап и'тал ьного
ремонта общего имущества в

МКД, всего (сумма
показателей граф 4 - 10)

оценка
технического

состояния МКД,
составление
дефектных
ведомостей

объемов работ

разработка
проектной

документации на
выполнение

капитального
ремонта

проведение
государственной

экспертизы
проектной

документации на
выполнение

капитального
ремонта

составление
сметной

документации
на выполнение
капитального

ремонта

проведение
проверки

достоверности
опеределения

сметной стоимости
капитального

ремонта

оценка соответствия
лифтов

требованиям
Технического

регламента

осуществление
строительного кот роля за
выполнением капитального

ремонта

г

№ п/п Адрес МКД (с указанием
населенного пункта)

руб руб руб. руб. руб руб. руб руб

1 1 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего по муниципальному
образованию Староминекий район 229003,93 0,00 147 18530 0,00 0,00 30 000,00 0,00 51 818,63

Всего по муниципальному
образованию Староминское сельское
поселение

229003,93 0,00 147 185,30 0,00 0,00 30 000,00 0,00 51 818,63

1
Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Строителей, д. 12

78 085.81 0.00 51 573.30 0,00 0.00 10 000.00 0.00 16 512.51

2
Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Строителей, д. 14

71 694.23 0.00 45 612,00 0.00 0.00 10 000.00 0,00 16 082,23

3

Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Коммунаров,
д. 54

79 223.89 0,00 50 000.00 0.00 0.00 10 000.00 0.00 19 223.89

4

Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Мира.
д. 33

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5

Староминекий район,
ст-ца Староминская.
ул. Кольцовская.
д. 56

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Заместитель начальника управления по вопросам архитектуры и Ж К Х администрации
муниципального образования Староминекий район

Ю Н Филько

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 4
У Т В Е Р Ж Д Е Н

постановлен нем ад м инистрации
муниципального образования

Староминский район
от 24.09.2019 № 1 1 83

Список многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Староминский район, в отношении которых в этапе
201 8 года планового периода 201 7 - 2019 годов подлежли выполнению услуги и работы по капитальному ремонту общего имущества,

предусмотренные частью 11 статьи 26 Закона Краснодарского края от I июля 2013 года № 2735-K3 "Об организации проведения капитального
ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края"

№
п/п

Адрес М К Д (с указанием
населенного пункта)

Стоимость
капитального

ремонта общего
имущества в МКД,

всего (сумма
показателей граф 4

Ю)

Виды работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД . предусмотренные частью I' статьи 26
Закона Краснодарского края от I июля 201 3 года № 2735-K3 "Об организации проведения капитального

ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на
территории Краснодарского края"

№
п/п

Адрес М К Д (с указанием
населенного пункта)

Стоимость
капитального

ремонта общего
имущества в МКД,

всего (сумма
показателей граф 4

Ю)

утепление
фасада

переустройст
во

невентилируе
мой крыши

на
вентилируему

ю крышу,
устройство
выходов на

кровлю

установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления
ресурсов . необходимых для предоставления коммунальных услуг, или

узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов

№
п/п

Адрес М К Д (с указанием
населенного пункта)

Стоимость
капитального

ремонта общего
имущества в МКД,

всего (сумма
показателей граф 4

Ю)

утепление
фасада

переустройст
во

невентилируе
мой крыши

на
вентилируему

ю крышу,
устройство
выходов на

кровлю

электриче
ской

энергии

тепловой
энергии

горячей
воды

холодной
воды

газа

№
п/п

Адрес М К Д (с указанием
населенного пункта)

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего по муниципальному
образованию () 0 0 0 0 0 0 0

Староминский район

Всего но м у н и ц и п а л ь н о м у
о б р а з о в а н и ю С т а р о м и н с к о е

сельское поселение
0 0 0 0 0 0 0 0

I
Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Строителей, д. 12

0 0 0 0 0 0 0 0

2
Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Строителей, д. 14

0 0 0 0 0 0 0 0

3

Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Коммунаров,
Д. 54

0 0 0 0 0 0 0 0

4

Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Мира.
д. 33

0 0 0 0 0 0 0 0

5

Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Кольцовская,
д. 56

0 0 0 0 0 0 0 0

Заместитель начальника управления по
вопросам архитектуры и ЖКХ администрации
муниципального образования Староминский

район